Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2015 г.                                            №  21

с. Горелово

Об   установлении особого противопожарного режима

на территории Гореловского сельского поселения

           На основании закона Ярославской области от 07.12.2004 года № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 29.04.2015 года № 234 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ярославской области», в связи с повышением класса пожарной опасности в лесах и на торфяных месторождениях, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с возможными природными пожарами, руководствуясь Уставом Гореловского сельского поселения,
АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРЕЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Установить   особый   противопожарный   режим   на территории Гореловского сельского поселения на период высокой пожарной опасности до 22 мая 2015года.

         2. На период действия особого противопожарного режима, запретить   въезд в лесные массивы транспортных средств (кроме занятых на лесохозяйственных и лесовосстановительных работах, работах, связанных с выполнением противопожарных мероприятий,  мониторингом пожарной опасности в лесах и тушением лесных пожаров), разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов и мусора на землях лесного фонда и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также производство иных пожароопасных работ в лесном фонде на территории Гореловского сельского поселения.

         3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности, заместителю Главы администрации Гореловского сельского поселения В.А. Кочергину осуществлять в пределах своих полномочий контроль за выполнением особого противопожарного режима на территории Гореловского сельского поселения.

         4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, не зависимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории лесного фонда, лесов, не входящих в лесной фонд, арендаторам лесного фонда и другим лесопользователям, осуществлять контроль всех видов проводимых работ. Запретить выжигание растительности, организовать дополнительные инструктажи и занятия по правилам пожарной безопасности, принять меры к недопущению возникновения пожаров.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

       Глава Гореловского

       сельского поселения                                                В.А.Бобин.